
PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ JEZDECKÉ LICENCE WRC  
 
WRC stanovuje následující podmínky pro získání jezdecké licence jezdce: 
 
K získání jezdecké licence je nutné, aby byl uchazeč členem WRC a vykonal zkoušku 
základního výcviku jezdce za následujících podmínek:  
 
1. Uchazeč musí dovršit v daném roce věk minimálně 11 let.  
 
2. Zkoušky se skládají z těchto částí: 

praktické zkoušky  
- předepsaná úloha  

 
teoretické znalosti dle okruhů otázek (viz níže)  

- znalosti prokáže uchazeč formou testu.  
 

3. Účastník musí vyplnit Žádost o licenci jezdce a zaplatit příslušné poplatky: jednorázový 
za zaregistrování licence jezdce (200,- Kč) a roční poplatek za licenci jezdce (100,- Kč). 
Tyto poplatky jsou příjmem WRC. 
 
 
Pořadatel stanovuje: 
 

1. Každý účastník musí poslat pořadateli vyplněnou přihlášku ke zkoušce na 
přiloženém formuláři (Přihláška k licenci WRC) do 25.5.2020 e-mailem na adresu: 
painthorseranch@seznam.cz  
 

2. Každý účastník zkoušek musí dodržet následující veterinární opatření: 
- Před vyložením koní je nutno odevzdat příslušné veterinární doklady 

(průkazy koní), které musí obsahovat doklady platné pro přesun koní 
dle veterinárních směrnic pro rok 2020. Veterinární předpisy vyžadují 
očkování koní proti chřipce a laboratorní test na AIE – Infekční Anemie, 
ne starší než 6 měsíců!!! 

- Účastníci závodů jsou povinni se řídit pokyny určeného pracovníka – 
pořadatele a to včetně vyložení koní do příchodu veterinárního lékaře. 

- Kontrolu průkazů a zdravotního stavu koní provede veterinární lékař 
závodů při příjezdu. 
 

3. Zápisné ke zkoušce je 900,- Kč, je příjmem pořádajícího subjektu, je nevratné a 
souvisí s pokrytím nákladů na uspořádání zkoušek (technické zajištění, odměna 
komisaře, cestovní náhrady aj.) 

 

mailto:painthorseranch@seznam.cz

